
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 05818/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     112 

approvata il 7 settembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - SERVIZIO DI  MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 
PUBBLICO. PICCOLA MANUTENZIONE AGGIUNTIVA - SFALCIO ERBA NELLE 
SCUOLE - PULIZIA AREE CANI - ANNO 2007. ULTERIORE AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 29.499,96.  
 

Con determinazione dirigenziale in data 16 marzo 2007 esecutiva dal 21 marzo 2007 mecc. 
200701574/093 è stato affidato il servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico – piccola 
manutenzione aggiuntiva – sfalcio erba nelle scuole – pulizia aree cani per il periodo 2007/2008 
all’ATI Coop. Soc. IN/CONTRO PRODUZIONE E LAVORO s.c.s. Onlus e Coop. Soc. MELA 
COTOGNA s.c.s. Onlus avente sede legale della capofila Soc. Coop. IN/CONTRO P.L. Onlus in 
Corso Regina Margherita 142 – 10152 Torino e sede amministrativa in Corso Regina Margherita 
72 – 10153 Torino P.I. 06558010010 per Euro 170.000,04 con imputazione: 
- per Euro 168.540,04 all’intervento n. 1090603 del Bilancio 2007, cap. 75900/3 

“Prestazione di servizi – Manutenzione aree verdi”; 
- per Euro 1.460,00 all’intervento del bilancio 2008, corrispondente al codice di intervento 

n. 1090603 del Bilancio 2007 “Prestazione di Servizi” (cap. 75900/3). 
Si ritiene ora necessario, per sopravvenute nuove esigenze di manutenzione (gestione di aree 

verdi avute in comodato gratuito dall’ATC nonché l’imprevista gestione di manufatti e arredi 
soggette a vandalismo ed ulteriori tagli di erba dovuti a questioni d’igiene pubblica e sicurezza), 
affidare ulteriori servizi complementari al servizio principale alla Cooperativa appaltatrice, ai 
sensi dell’art. 57 comma 5 lett. a del D.Lgs. 163/2006 e di impegnare per il suddetto servizio la 
somma di Euro 29.499,96 (Iva 20% inclusa), ferme restando le condizioni di aggiudicazione di 
cui alla Determinazione mecc. 200701574/093 sopra citata, a partire dalla data di esecutività del 
presente provvedimento ed entro il 31 dicembre 2007.         
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 



2007 05818/093 2 
 
 

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
Di approvare, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 163 del 12 aprile 

2006, comma 5 lett. a, l’ulteriore affidamento per un importo complessivo di Euro 29.499,96 (Iva 
20% inclusa ), del servizio di cui alla determinazione mecc. 200701574/093, citata in narrativa,  
all’ATI Coop. Soc. IN/CONTRO PRODUZIONE E LAVORO s.c.s. Onlus e Coop. Soc. MELA 
COTOGNA s.c.s. Onlus avente sede legale della capofila Soc. Coop. IN/CONTRO P.L. Onlus in 
Corso Regina Margherita 142 – 10152 Torino e sede amministrativa in Corso Regina Margherita 
72 – 10153 Torino P.I. 06558010010  (Cod. Cred. 142551T), che sarà tenuta ad eseguire le 
prestazioni alle stesse condizioni del suddetto affidamento, a partire dalla data di esecutività del 
presente provvedimento ed entro il 31 dicembre 2007, impegnando la spesa complessiva di Euro 
29.499,96 con imputazione al codice intervento n. 1090603 del Bilancio 2007 – Cap. 75900/3 
“Prestazione di servizi – Manutenzione aree verdi”. 

    
 
Torino, 7 settembre 2007                         IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

               
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


